CTCP GANG THÉP THÁI NGUYÊN
CÔNG TY CỔ PHÀN

CÁN THÉP THẢI TRUNG

Số.: ứS' /TB-TTR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 13 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
v ề  việc không đáp ửng điều kiện công ty đại chúng

Kính gửi: - ủ y  ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội,

Căn cứ Luật' Chứng khoán ngày 26/11/2019; Luật số 56/2024/QH15 ngày
29/11/2024 sửa đoi, bo sung một so điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán...;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BTC ngày 05/05/2025 của Bộ Tài chỉnh quy định
việc đăng kỷ công ty đại chủng, hủy tư các công ty đại chủng, bảo cáo về vón điều lệ đã
góp được kiểm toán;

Căn cứ Danh sách người sở hữu chứng khoản chốt ngày 06/01/2026, do Tổng Công
ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoản lập ngày 12/01/2026,

-  Tên tổ chức phát hành: Công ty c ổ  phần Cán thép Thái Trung.

- Địa chỉ: Tổ dân phố Cam Giá 13, Phường Gia Sàng, tỉnh Thái Nguyên.

- Điện thoại: 0208 3735 690 Fax: 0208 3735 716

- Vốn điều lệ: 508.000.001.467 đòng

- Tên chứng khoán: c ồ  phiếu Công ty c ồ  phần Cán thép Thái Trung

- Mã chứng khoán: TTS

- Loại chứng khoán: c ồ  phiếu phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cồ phiếu

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 50.800.000 cồ phiếu

- Sàn giao dịch: UPCOM

Căn cứ Danh sách tổng họp người sở hữu chứng khoán do Tổng Công ty Lưu ký và
Bù trừ Chứng khoán lập ngày 12/01/2026, Công ty có tổng số 709 cổ đông.

Trong đỏ:

+ Cổ đông lớn: 01 cổ đông, nám giữ 93,68% số cồ phiếu có quyền biểu quyết.

+ Cổ đông không phải cổ đông lớn: 708 cổ đông, nắm giữ 6,32% số cổ phiếu có
quyền biểu quyết.

Như vậy, Công ty cổ  phần Cán thép Thái Trung không còn đáp ứng điều kiện là
công ty đại chúng quy định tại điểm a khoản 1 Điêu 32 Luật Chứng khoán sô
54/2019/QH14 được sửa đổi, bồ sung tại điểm a khoản ' ì ì  Điều 1 Luật số
56/2024/QH15, cụ thể: không đảm bảo “có tối thiểu 10% số cổ phiếu có quyền biểu
quyết do ít nhất 100 nhà đầu tư không phải cồ đông lớn nắm giữ”.

1

Công ty Cổ phần Cán thép Thái Trung trân trọng thồng báo đến ủ y  ban Chứng
khoán Nhà nước và Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty Cổ phần Cán thép Thái Trung cam kết tiếp tục thực hiện đầy đủ các nghĩa
vụ liên quan đến công ty đại chúng cho đến thời điểm nhận được thông báo của ủ y  ban
Chứng khoán Nhà nước về việc hủy tư cách công ty đại chúng theo quy định của pháp
luật hiện hành.

Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT; Ban kiểm soát;
- www.ttr.com.vn;
- Lưu: VT, TK. '

2

http://www.ttr.com.vn

		2026-01-15T15:53:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CÁN THÉP THÁI TRUNG
	I am the author of this document